

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosc/1294,Nie-ma-zagrozenia-powodziowego.html>  
06.05.2024, 21:32

## Nie ma zagrożenia powodziowego!

Burmistrz Łomianek zwołał dziś posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Mieszkańcy Gminy mogą czuć się bezpiecznie. Nie ma zagrożenia powodziowego i nic nie wskazuje na to, by Wisła miała wystąpić z koryta.

### **Nie ma zagrożenia powodziowego!**

Burmistrz Łomianek zwołał posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Mieszkańcy Gminy mogą czuć się bezpiecznie.

W związku z zaistniałą sytuacją meteorologiczną i przewidywanym zagrożeniem powodziowym na terenie kraju, dziś (tj. 15 maja 2014 r.) o godz. 14.00 w Urzędzie Miejskim, Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski zwołał w trybie pilnym posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniu Zespołu wzięli udział m.in.: Naczelnik Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Włodzimierz Owczarek oraz przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Błoniu, brygadier Michał Starnawski.



Na wstępie spotkania Burmistrz Dąbrowski wydał polecenie członkom GZZK dokonania sprawdzenia stanu wyposażenia gminnego magazynu przeciwpowodziowego oraz stanu przygotowania do ewentualnego wykorzystania sił i środków KMŁ i ZWiK. Ponadto polecił dokonania aktualizacji wszystkich zawartych umów pomiędzy Urzędem Miejskim a firmami współpracującymi w przypadku potrzeby pozyskania piasku i wykorzystania sprzętu ciężkiego podczas działań po ogłoszeniu alarmu przeciwpowodziowego.



Podczas spotkania Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM, Jacek Piłkowski zapoznał zebranych z aktualną sytuacją hydrologiczną na rzece Wiśle. O godz. 6.00 w dniu 15 maja br. stan wody Wisły na wodowskaziu w Porcie Praskim wynosił 147 cm. Przewidywany poziom Wisły w niedzielę, tj. 18 maja 2014 roku wyniesie prawdopodobnie 270 cm. (Dla przypomnienia w 2010 roku poziom Wisły podczas powodzi wynosił 764 cm.)

Warto w tym miejscu dodać, że podczas tegorocznego przeglądu wału rzeki Wisły, który odbył się w 8 kwietnia nie stwierdzono uszkodzeń stwarzających bezpośrednie zagrożenie uszkodzenia wału podczas wzrostu poziomu wody. Podczas posiedzenia ustalono, że przez cały czas sytuacja na rzece Wiśle będzie monitorowana. Nie ma zagrożenia powodziowego! Nic nie wskazuje na to, by Wisła miała wystąpić z koryta.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)